CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-4-2015 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/2015/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 03 năm 2015

QUYÉT ĐỊNH
về sửa đối, bổ sung Danh sách phân công quản lý nhà nước

đối với các tố chức hội trên địa bàn Thành phố
ban hành kèm theo Quyết định số 54/2011/QĐ-UBND

ngày 03 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban nhân dân Thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ
quy định vê tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13
tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điêu của Nghị định số
45/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ
quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010
của Chính phủ quy định vê tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số
33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số
điêu của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 54/2011/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2011 của Ủy
ban nhân dân Thành phố vê phân công quản lý nhà nước đối với các tổ chức hội trên
địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

4 CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-4-2015

Căn cứ Quyết định số 32/2014/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2014 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về thành lập Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 34/2014/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2014 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về việc đổi tên Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành Sở
Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Công văn số 04/SVHTT-
TCCB ngày 05 tháng 01 năm 2015, của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số
642/STP-TC ngày 05 tháng 02 năm 2015 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số
595/TTr-SNV ngày 14 tháng 02 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Danh sách phân công quản lý nhà nước đối
với các tổ chức hội trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (ban hành kèm theo Quyết
định số 54/2011/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban nhân dân Thành
phố) như sau:

1. Sở Du lịch:

Hiệp hội Du lịch Thành phố.

1a. Sở Văn hóa và Thể thao:

1. Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật Thành phố;

2. Hội Nhà văn Thành phố;

3. Hội Âm nhạc Thành phố;

4. Hội Điện ảnh Thành phố;

5. Hội Nghệ sĩ múa Thành phố;

6. Hội Mỹ thuật Thành phố;

7. Hội Sân khấu Thành phố;

8. Hội Văn học nghệ thuật các dân tộc thiểu số Thành phố;

9. Hội Nhiếp ảnh Thành phố;

10. Hội Khoa học lịch sử Thành phố;

CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-4-2015 5

11. Hội Dân tộc học Thành phố;

12. Hội Cổ vật Thành phố;

13. Hội Di sản văn hóa Thành phố;

14. Hội Quảng cáo Thành phố;

15. Hội Gôn Thành phố;

16. Hội Muay Thành phố;

17. Hội Thư viện - tư liệu - thông tin khoa học kỹ thuật Thành phố;

18. Liên đoàn thể dục Thành phố;

19. Liên đoàn xe đạp - mô tô thể thao Thành phố;

20. Liên đoàn bóng bàn Thành phố;

21. Liên đoàn bóng rổ Thành phố;

22. Liên đoàn bóng chuyền Thành phố;

23. Liên đoàn bóng đá Thành phố;

24. Liên đoàn cờ Thành phố;

25. Liên đoàn võ thuật Thành phố;

26. Liên đoàn điền kinh Thành phố;

27. Liên đoàn quần vợt Thành phố;

28. Liên đoàn thể thao dưới nước Thành phố;

29. Liên đoàn cầu lông Thành phố;

30. Liên đoàn cử tạ - thể hình Thành phố;

31. Hội Bóng chày Thành phố;

32. Hội Thể dục dưỡng sinh Thành phố;

33. Liên đoàn Judo Thành phố;

34. Liên đoàn Võ Cổ truyền Thành phố."

Điều 2. Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ
quản lý nhà nước đối với các hội theo quy định tại Điều 3 Quyết định số
54/2011/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

6 CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-4-2015

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các nội dung
khác giữ nguyên theo Quyết định số 54/2011/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2011
của Ủy ban nhân dân Thành phố về phân công quản lý nhà nước đối với các tổ chức
hội trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ,
Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Du lịch, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Thủ
trưởng các sở - ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân